

Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S
Haunstrup Hovedgade 24, Haunstrup, 7400 Herning

CVR-nr. 20 13 69 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2022

Gunny Fagerlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S Haunstrup Hovedgade 24, Haunstrup 7400 Herning
	Telefon: 96293900
	CVR-nr.: 20 13 69 01
	Stiftet: 19. juni 1997
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunny Fagerlund Victor Timm Fagerlund Jacobsen Jesper Svendsen
Direktion	Jesper Svendsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	Fagerlund Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af værktøj og metalvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.766 t.kr. mod 19.239 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.034 t.kr. mod 2.933 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	19.765.861	19.238.594
1 Personaleomkostninger	-11.695.803	-11.226.409
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.052.104	-3.402.834
2 Andre driftsomkostninger	0	-723.108
Resultat før finansielle poster	4.017.954	3.886.243
Øvrige finansielle omkostninger	-125.966	-122.250
Resultat før skat	3.891.988	3.763.993
3 Skat af årets resultat	-857.588	-830.552
Årets resultat	3.034.400	2.933.441
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.034.400	933.441
Disponeret i alt	3.034.400	2.933.441

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	7.966.047	6.083.831
5 Produktionsanlæg og maskiner	10.159.882	11.412.811
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	287.191	362.111
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.413.120</u>	<u>17.858.753</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.413.120</u>	<u>17.858.753</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.016.768	1.126.202
Varer under fremstilling	1.108.340	643.181
Fremstillede varer og handelsvarer	2.627.290	3.336.548
Varebeholdninger i alt	<u>6.752.398</u>	<u>5.105.931</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.595.641	8.304.872
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	53.606
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	151.566
Andre tilgodehavender	684.751	2.537.733
Periodeafgrænsningsposter	121.913	0
Tilgodehavender i alt	<u>9.402.305</u>	<u>11.047.777</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>147.091</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.154.703</u>	<u>16.300.799</u>
Aktiver i alt	<u>34.567.823</u>	<u>34.159.552</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	20.074.599	19.040.199
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	22.574.599	21.540.199
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	420.623	734.051
Hensatte forpligtelser i alt	420.623	734.051
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	1.083.619	1.213.976
8 Kreditinstitutter i øvrigt	3.447.949	4.321.380
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.531.568	5.535.356
Kortfristet del af langfristet gæld	1.661.137	1.628.829
Gæld til pengeinstitutter	383.549	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.842.274	984.259
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.828	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	343.016	0
Anden gæld	1.802.229	3.736.858
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.041.033	6.349.946
Gældsforpligtelser i alt	11.572.601	11.885.302
Passiver i alt	34.567.823	34.159.552

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	18.106.758	1.250.000	19.856.758
Udloddet udbytte	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	933.441	2.000.000	2.933.441
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	19.040.199	2.000.000	21.540.199
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.034.400	2.000.000	3.034.400
	500.000	20.074.599	2.000.000	22.574.599

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.309.530	9.958.612
Pensioner	1.145.884	1.082.778
Andre omkostninger til social sikring	240.389	185.019
	11.695.803	11.226.409
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	25
2. Andre driftsomkostninger		
Forventet tab ved betaling af leaset maskine	0	723.108
	0	723.108
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.171.016	1.248.434
Årets regulering af udskudt skat	-313.428	-417.882
	857.588	830.552
	31/12 2021	31/12 2020
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	11.791.001	11.791.001
Tilgang i årets løb	2.885.000	0
Kostpris 31. december 2021	14.676.001	11.791.001
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.707.170	-5.362.172
Årets afskrivninger	-1.002.784	-344.998
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-6.709.954	-5.707.170
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	7.966.047	6.083.831

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	25.877.394	23.361.288
Tilgang i årets løb	1.721.471	2.516.106
Kostpris 31. december 2021	27.598.865	25.877.394
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-14.464.583	-11.419.234
Årets afskrivninger	-2.974.400	-3.045.349
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-17.438.983	-14.464.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	10.159.882	11.412.811
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.750.449	7.251.621
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	374.598	298.193
Tilgang i årets løb	0	374.598
Afgang i årets løb	0	-298.193
Kostpris 31. december 2021	374.598	374.598
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-12.487	-298.193
Årets afskrivninger	-74.920	-12.487
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	298.193
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-87.407	-12.487
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	287.191	362.111
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.212.848	1.338.935
Heraf forfalder inden for 1 år	-129.229	-124.959
	1.083.619	1.213.976
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	570.251	714.867

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.979.857	5.825.250
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.531.908</u>	<u>-1.503.870</u>
	<u>3.447.949</u>	<u>4.321.380</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>521.771</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.213 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 8.466 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fagerlund Holding A/S, CVR-nr. 20838582 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.